
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

사회복지과 167,529,939 160,904,645 6,625,294

국 126,239,666 125,713,267 526,399

균 3,296,581 3,322,113 △25,532

시 25,378,347 24,323,722 1,054,625

구 12,615,345 7,545,543 5,069,802

취약계층 보호 및 지원 6,593,170 5,366,439 1,226,731

시 4,387,817 3,785,073 602,744

구 2,205,353 1,581,366 623,987

주민복지 서비스사업 6,593,170 5,366,439 1,226,731

시 4,387,817 3,785,073 602,744

구 2,205,353 1,581,366 623,987

보훈사업 317,050 47,050 270,000

301 일반보전금 308,300 38,300 270,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 296,000 26,000 270,000

○참전유공자 명예수당
270,000 0 270,000

부산시 참전·보훈 명예수당 지원 1,621,200 1,602,000 19,200

시 1,621,200 1,602,000 19,200

301 일반보전금 1,621,200 1,602,000 19,200

시 1,621,200 1,602,000 19,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,621,200 1,602,000 19,200

○참전유공자 명예수당
1,524,000 1,440,000 84,000

시 1,524,000 1,440,000 84,000

○보훈명예수당 97,200 162,000 △64,800

시 97,200 162,000 △64,800

보훈회관 운영 19,582 17,782 1,800

201 일반운영비 19,382 17,582 1,800

02 공공운영비 18,542 16,742 1,800

○전기 요금 4,200 2,400 1,800

사회복지관 운영비 1,645,497 1,609,836 35,661

시 1,423,749 1,428,458 △4,709

구 221,748 181,378 40,370

307 민간이전 1,645,497 1,609,836 35,661

시 1,423,749 1,428,458 △4,709

구 221,748 181,378 40,370

10 사회복지시설법정운영비보조 1,645,497 1,609,836 35,661

○사회복지관 운영비 1,645,497 1,609,836 35,661

-금정구종합사회복지관
860,856 836,570 24,286

시 745,584 724,938 20,646

구 115,272 111,632 3,640

-남광종합사회복지관
784,641 773,266 11,375
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30,000원*750명*12월

경정 1,524,000,000원

경정 97,200,000원

경정 4,200,000원

경정 860,856,000원

경정 784,641,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

시 678,165 703,520 △25,355

구 106,476 69,746 36,730

금정구종합사회복지관 방수공사 211,314 90,000 121,314

401 시설비및부대비 211,314 90,000 121,314

01 시설비 211,314 90,000 121,314

○금정구종합사회복지관 본관, 분관 방수공
사 211,314 90,000 121,314

노숙자보호(전환사업) 1,212,292 682,815 529,477

시 1,212,292 682,815 529,477

307 민간이전 1,212,292 682,815 529,477

시 1,212,292 682,815 529,477

01 의료및구료비 500 1,000 △500

○노숙인 의료·약제비 500 1,000 △500

시 500 1,000 △500

10 사회복지시설법정운영비보조 1,211,792 681,815 529,977

○노숙인자활시설 운영비 1,211,792 681,815 529,977

-금정희망의집 운영비
505,901 424,132 81,769

시 505,901 424,132 81,769

-금정내일의집 운영비
356,011 257,683 98,328

시 356,011 257,683 98,328

-다이룸자활센터 운영비 349,880 0 349,880

시 349,880 0 349,880

사회복무제도 지원사업(전환사업) 899,224 721,221 178,003

301 일반보전금 899,224 721,221 178,003

10 사회복무요원보상금 899,224 721,221 178,003

○사회복무요원 보수 등
899,224 721,221 178,003

지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화사업 추진 63,900 56,200 7,700

시 24,000 28,800 △4,800

구 39,900 27,400 12,500

307 민간이전 63,900 56,200 7,700

시 24,000 28,800 △4,800

구 39,900 27,400 12,500

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○지역사회보장협의체 네트워크 특화사업
12,000 12,000 0

시 6,000 7,200 △1,200

구 6,000 4,800 1,200

03 민간단체법정운영비보조 51,900 44,200 7,700

○지역사회보장협의체 사무국 전담인력 인건
비 43,700 36,000 7,700

시 18,000 21,600 △3,600
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경정 211,314,000원

경정 500,000원

경정 505,901,000원

경정 356,011,000원

경정 899,224,000원

경정 12,000,000원

경정 43,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

구 25,700 14,400 11,300

공영장례 지원 16,800 0 16,800

시 16,800 0 16,800

301 일반보전금 16,800 0 16,800

시 16,800 0 16,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 16,800 0 16,800

○공영장례 지원(성립전) 16,800 0 16,800

시 16,800 0 16,800

재해구호(보조) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 30,000 0 30,000

○재해구호 사업 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

노숙인 프로그램 지원사업 16,776 0 16,776

시 16,776 0 16,776

307 민간이전 16,776 0 16,776

시 16,776 0 16,776

10 사회복지시설법정운영비보조 16,776 0 16,776

○노숙인 프로그램 지원사업(성립전) 16,776 0 16,776

시 16,776 0 16,776

찾아가는 복지서비스 지원 2,173,874 2,071,680 102,194

국 221,462 187,615 33,847

균 1,089,027 1,089,027 0

시 433,000 410,458 22,542

구 430,385 384,580 45,805

희망복지 지원사업 2,173,874 2,071,680 102,194

국 221,462 187,615 33,847

균 1,089,027 1,089,027 0

시 433,000 410,458 22,542

구 430,385 384,580 45,805

코로나19관련 생활지원비 지원사업 442,925 375,231 67,694

국 221,462 187,615 33,847

시 147,494 124,952 22,542

구 73,969 62,664 11,305

301 일반보전금 442,925 375,231 67,694

국 221,462 187,615 33,847

시 147,494 124,952 22,542

구 73,969 62,664 11,305

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 442,925 375,231 67,694

○코로나19관련 생활지원비 지원사업
442,925 375,231 67,694
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경정 442,925,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 찾아가는 복지서비스 지원
단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

국 221,462 187,615 33,847

시 147,494 124,952 22,542

구 73,969 62,664 11,305

빅데이터 기반 1인가구 돌봄서비스 사업 34,500 0 34,500

308 자치단체등이전 34,500 0 34,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,500 0 34,500

○빅데이터 기반 1인가구 돌봄서비스 사업 34,500 0 34,500

건강한 노후생활 보장 155,175,584 153,238,435 1,937,149

국 126,018,204 125,525,652 492,552

균 2,139,802 2,165,334 △25,532

시 20,523,654 20,094,315 429,339

구 6,493,924 5,453,134 1,040,790

노인 복지증진 155,175,584 153,238,435 1,937,149

국 126,018,204 125,525,652 492,552

균 2,139,802 2,165,334 △25,532

시 20,523,654 20,094,315 429,339

구 6,493,924 5,453,134 1,040,790

노인복지정책 업무추진 15,350 13,150 2,200

201 일반운영비 14,450 12,250 2,200

01 사무관리비 9,850 7,650 2,200

○노인일자리수행기관선정심의위원회참석수
당등 500 0 500

○노인일자리수행기관선정책자제본등
500 0 500

○노인복지관수탁자선정심의위원회참석수당
등 600 0 600

○노인일자리사업 안전보건교육 강사수당 등 600 0 600

생계급여(노인) 800,000 910,000 △110,000

국 720,000 819,000 △99,000

시 80,000 91,000 △11,000

301 일반보전금 800,000 910,000 △110,000

국 720,000 819,000 △99,000

시 80,000 91,000 △11,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 800,000 910,000 △110,000

○노인복지시설 생계급여
800,000 910,000 △110,000

국 720,000 819,000 △99,000

시 80,000 91,000 △11,000

양로시설 운영비 지원(전환사업) 1,330,764 1,230,567 100,197

시 1,330,764 1,230,567 100,197

307 민간이전 1,330,764 1,230,567 100,197

시 1,330,764 1,230,567 100,197

10 사회복지시설법정운영비보조 1,330,764 1,230,567 100,197
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100,000원*5명*1회

50,000원 *10권

100,000원*6명*1회

경정 800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

○양로시설 운영비
1,330,764 1,230,567 100,197

시 1,330,764 1,230,567 100,197

양로시설 야간경비인력 인건비 지원(전환사업) 47,247 45,960 1,287

시 47,247 45,960 1,287

307 민간이전 47,247 45,960 1,287

시 47,247 45,960 1,287

10 사회복지시설법정운영비보조 47,247 45,960 1,287

○양로시설 야간경비인력 인건비
47,247 45,960 1,287

시 47,247 45,960 1,287

노인복지관 운영비 지원 729,789 711,388 18,401

시 510,852 497,972 12,880

구 218,937 213,416 5,521

307 민간이전 729,789 711,388 18,401

시 510,852 497,972 12,880

구 218,937 213,416 5,521

10 사회복지시설법정운영비보조 729,789 711,388 18,401

○노인복지관 운영비
729,789 711,388 18,401

시 510,852 497,972 12,880

구 218,937 213,416 5,521

노인복지관 종사자 급여보존액 등 지원 7,699 10,990 △3,291

시 7,699 10,990 △3,291

307 민간이전 7,699 10,990 △3,291

시 7,699 10,990 △3,291

10 사회복지시설법정운영비보조 7,699 10,990 △3,291

○노인복지관 종사자 급여보존액
0 3,480 △3,480

시 0 3,480 △3,480

○노인복지관 종사자 시간외 수당
6,299 6,110 189

시 6,299 6,110 189

노인요양시설 등외수가 지원 171,058 232,245 △61,187

시 171,058 232,245 △61,187

301 일반보전금 0 232,245 △232,245

시 0 232,245 △232,245

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 232,245 △232,245

○노인요양시설 등외수가 지원
0 232,245 △232,245

시 0 232,245 △232,245

307 민간이전 171,058 0 171,058

시 171,058 0 171,058

10 사회복지시설법정운영비보조 171,058 0 171,058
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경정 1,330,764,000원

경정 47,247,000원

경정 729,789,000원

경정 0원

경정 6,299,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

○노인요양시설 등외수가 지원 171,058 0 171,058

시 171,058 0 171,058

노인요양시설 종사자 복지수당 325,440 288,960 36,480

시 325,440 288,960 36,480

301 일반보전금 0 288,960 △288,960

시 0 288,960 △288,960

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 288,960 △288,960

○노인요양시설 종사자 복지수당
0 288,960 △288,960

시 0 288,960 △288,960

307 민간이전 325,440 0 325,440

시 325,440 0 325,440

10 사회복지시설법정운영비보조 325,440 0 325,440

○노인요양시설 종사자 복지수당 325,440 0 325,440

시 325,440 0 325,440

경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업 42,880 40,516 2,364

시 21,440 20,258 1,182

구 21,440 20,258 1,182

307 민간이전 42,880 40,516 2,364

시 21,440 20,258 1,182

구 21,440 20,258 1,182

11 사회복지사업보조 42,880 40,516 2,364

○경로당 순회프로그램 관리자 배치
42,880 40,516 2,364

시 21,440 20,258 1,182

구 21,440 20,258 1,182

재가노인복지시설 운영비 지원 427,959 416,616 11,343

시 427,959 416,616 11,343

307 민간이전 427,959 416,616 11,343

시 427,959 416,616 11,343

10 사회복지시설법정운영비보조 427,959 416,616 11,343

○재가노인복지시설 운영비 지원
427,959 416,616 11,343

시 427,959 416,616 11,343

노인맞춤돌봄서비스사업 2,905,424 2,989,300 △83,876

균 2,033,800 2,092,510 △58,710

시 435,812 448,395 △12,583

구 435,812 448,395 △12,583

307 민간이전 2,905,424 2,989,300 △83,876

균 2,033,800 2,092,510 △58,710

시 435,812 448,395 △12,583

구 435,812 448,395 △12,583

11 사회복지사업보조 2,905,424 2,989,300 △83,876
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경정 0원

경정 42,880,000원

경정 427,959,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

○노인맞춤돌봄서비스사업
2,905,424 2,989,300 △83,876

균 2,033,800 2,092,510 △58,710

시 435,812 448,395 △12,583

구 435,812 448,395 △12,583

독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지원 181,524 146,848 34,676

균 90,162 72,824 17,338

시 46,281 37,612 8,669

구 45,081 36,412 8,669

307 민간이전 181,524 146,848 34,676

균 90,162 72,824 17,338

시 46,281 37,612 8,669

구 45,081 36,412 8,669

11 사회복지사업보조 181,524 146,848 34,676

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 181,524 146,848 34,676

균 90,162 72,824 17,338

시 46,281 37,612 8,669

구 45,081 36,412 8,669

경로당 유지보수 146,400 140,000 6,400

405 자산취득비 16,400 10,000 6,400

01 자산및물품취득비 16,400 10,000 6,400

○신규경로당 물품 구입 6,400 0 6,400

-텔레비전(43인치) 2,400 0 2,400

-냉장고(500ℓ) 4,000 0 4,000

경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

경로식당 무료급식사업(자체) 21,940 11,000 10,940

201 일반운영비 10,500 7,000 3,500

02 공공운영비 8,500 5,000 3,500

○경로식당 시설유지 및 보수
8,500 5,000 3,500

405 자산취득비 11,440 4,000 7,440

01 자산및물품취득비 11,440 4,000 7,440

○경로식당 테이블 및 의자 구입 7,440 0 7,440
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경정 2,905,424,000원

경정 181,524,000원

600,000원*4대

1,000,000원*4대

경정 8,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

-테이블(4인용) 3,600 0 3,600

-의자 3,840 0 3,840

시니어클럽 운영 365,075 341,148 23,927

시 310,829 290,491 20,338

구 54,246 50,657 3,589

307 민간이전 365,075 341,148 23,927

시 310,829 290,491 20,338

구 54,246 50,657 3,589

10 사회복지시설법정운영비보조 365,075 341,148 23,927

○시니어클럽 운영비 지원
365,075 341,148 23,927

시 310,829 290,491 20,338

구 54,246 50,657 3,589

노인일자리 및 사회활동지원 확대 13,486,175 12,873,843 612,332

국 6,743,087 6,436,921 306,166

시 4,045,852 3,862,153 183,699

구 2,697,236 2,574,769 122,467

307 민간이전 13,486,175 12,873,843 612,332

국 6,743,087 6,436,921 306,166

시 4,045,852 3,862,153 183,699

구 2,697,236 2,574,769 122,467

11 사회복지사업보조 13,486,175 12,873,843 612,332

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원
13,486,175 12,873,843 612,332

국 6,743,087 6,436,921 306,166

시 4,045,852 3,862,153 183,699

구 2,697,236 2,574,769 122,467

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 297,500 257,560 39,940

국 148,750 128,780 19,970

시 74,375 64,390 9,985

구 74,375 64,390 9,985

307 민간이전 297,500 257,560 39,940

국 148,750 128,780 19,970

시 74,375 64,390 9,985

구 74,375 64,390 9,985

10 사회복지시설법정운영비보조 297,500 257,560 39,940

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
297,500 257,560 39,940

국 148,750 128,780 19,970

시 74,375 64,390 9,985

구 74,375 64,390 9,985

코로나19 사망자 장례지원비 255,916 0 255,916

국 255,916 0 255,916

301 일반보전금 255,916 0 255,916
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300,000원*12개

80,000원*48개

경정 365,075,000원

경정 13,486,175,000원

경정 297,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

국 255,916 0 255,916

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 255,916 0 255,916

○코로나19 사망자 장례지원비(성립전) 255,916 0 255,916

국 255,916 0 255,916

신중년 일자리 및 사회활동 지원 82,000 0 82,000

시 82,000 0 82,000

307 민간이전 82,000 0 82,000

시 82,000 0 82,000

11 사회복지사업보조 82,000 0 82,000

○신중년 일자리 지원사업(성립전)
82,000 0 82,000

시 82,000 0 82,000

청룡동 경로당 건립 33,500 32,000 1,500

401 시설비및부대비 33,500 32,000 1,500

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○경로당 준공식 비용 1,500 0 1,500

경로당 특화프로그램 운영지원사업 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

11 사회복지사업보조 8,000 0 8,000

○경로당 특화프로그램 운영지원사업(성립전
) 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

장기요양기관 CCTV 설치 지원 31,680 0 31,680

균 15,840 0 15,840

시 15,840 0 15,840

402 민간자본이전 31,680 0 31,680

균 15,840 0 15,840

시 15,840 0 15,840

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,680 0 31,680

○장기요양기관 CCTV 설치 지원(성립전) 31,680 0 31,680

균 15,840 0 15,840

시 15,840 0 15,840

고령친화형 정든마을 조성·운영 12,000 0 12,000

시 10,000 0 10,000

구 2,000 0 2,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

시 10,000 0 10,000

구 2,000 0 2,000

11 사회복지사업보조 12,000 0 12,000

○고령친화형 정든마을 조성·운영(성립전)
12,000 0 12,000
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경정 82,000,000원

경정 12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

시 10,000 0 10,000

구 2,000 0 2,000

구서2동 경로당 건립 845,000 0 845,000

401 시설비및부대비 845,000 0 845,000

01 시설비 834,000 0 834,000

○구서2동 경로당 건립(리모델링) 매입비 480,000 0 480,000

○구서2동 경로당 건립(리모델링) 공사비 354,000 0 354,000

02 감리비 5,000 0 5,000

○구서2동 경로당 건립(리모델링) 감리비 5,000 0 5,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○구서2동 경로당 건립(리모델링) 부대비 6,000 0 6,000

노인요양시설 확충(기능보강) 사업(2023년) 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

402 민간자본이전 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 0 19,000

○동래양로원 석면철거 사업 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

공유주방(경로) 등 운영 6,920 0 6,920

201 일반운영비 2,200 0 2,200

02 공공운영비 2,200 0 2,200

○공유주방(경로)등 시설유지비 2,200 0 2,200

405 자산취득비 4,720 0 4,720

01 자산및물품취득비 4,720 0 4,720

○공유주방(경로)등 운영 물품 구입 4,720 0 4,720

-테이블(6인용) 960 0 960

-의자 960 0 960

-원목벤치의자 2,200 0 2,200

-영업용 가스버너 600 0 600

오륜동 회관 점유 사유지 매입 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○오륜동 회관 점유 사유지 매입 21,000 0 21,000

행정운영경비(사회복지과) 231,211 228,091 3,120

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

구 129,583 126,463 3,120

인력운영비 165,715 162,595 3,120

균 67,752 67,752 0
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480,000원*2개

80,000원*12개

2,200,000원*1개

600,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 33,876 33,876 0

구 64,087 60,967 3,120

통합사례관리사 인건비 지원 165,715 162,595 3,120

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

구 64,087 60,967 3,120

101 인건비 160,759 157,639 3,120

균 67,752 67,752 0

시 33,876 33,876 0

구 59,131 56,011 3,120

03 공무직(무기계약)근로자보수 160,759 157,639 3,120

○통합사례관리사 공무직 인건비 160,759 157,639 3,120

-노조 단합대회 등 10,000 6,880 3,120

재무활동(사회복지과) 3,356,100 0 3,356,100

보전지출 3,356,100 0 3,356,100

반환금지출 3,356,100 0 3,356,100

802 반환금기타 3,356,100 0 3,356,100

01 국고보조금반환금 2,119,653 0 2,119,653

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 89,294 0 89,294

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)(이자
) 1,835 0 1,835

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 180 0 180

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(이자) 71 0 71

○가사간병방문지원사업 11,017 0 11,017

○가사간병방문지원사업(이자) 258 0 258

○청년마음건강지원사업 11,490 0 11,490

○청년마음건강지원사업(이자) 73 0 73

○시군구 통합사례관리 지원 121 0 121

○시군구 통합사례관리 지원(이자) 18 0 18

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 1,016,411 0 1,016,411

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 2,283 0 2,283

○노인복지시설 생계급여 105,352 0 105,352

○양로시설 운영비 지원(2021) 818 0 818

○양로시설 운영비 지원(이자)(2021) 2 0 2

○기초연금 지급 270,709 0 270,709

○노인맞춤돌봄서비스사업 170,423 0 170,423

○노인맞춤돌봄서비스사업(이자) 7,296 0 7,296

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 19,121 0 19,121

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(이자) 506 0 506

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(2019) 1 0 1
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경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(이자)(2019) 28 0 28

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(2020) 4,444 0 4,444

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(이자)(2020) 19 0 19

○노인요양시설 확충사업(2021년) 9,850 0 9,850

○노인일자리 및 사회활동 지원사업 34,229 0 34,229

○노인일자리 및 사회활동 지원사업(이자) 3,738 0 3,738

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 30,774 0 30,774

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 13 0 13

○코로나19 사망자 장례지원비 328,204 0 328,204

○코로나19 사망자 장례지원비(이자) 930 0 930

○코로나19 사망자 장례지원비(2021) 4 0 4

○국가재난대비 지정장례식장 기능보강(이자
) 8 0 8

○통합사례관리사 인건비 지원(이자) 133 0 133

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,236,447 0 1,236,447

○참전유공자 명예수당 지급 2,500 0 2,500

○참전유공자 명예수당 지급(이자) 959 0 959

○보훈명예수당 지급 3,150 0 3,150

○보훈명예수당 지급(이자) 144 0 144

○종합사회복지관 운영비 60,225 0 60,225

○종합사회복지관 운영비(이자) 172 0 172

○사회복지관 기능보강 13,907 0 13,907

○사회복지관 기능보강(이자) 4 0 4

○푸드마켓(뱅크) 운영비 지원(이자) 2 0 2

○노숙인자활시설 운영비 4,225 0 4,225

○노숙인자활시설 운영비(이자) 34 0 34

○재해구호(보조) 10,000 0 10,000

○재해구호(보조)(이자) 51 0 51

○지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화
사업 추진 737 0 737

○지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화
사업 추진(이자) 2 0 2

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 19,135 0 19,135

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)(이자
) 394 0 394

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 39 0 39

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(이자) 16 0 16

○가사간병방문지원사업 2,361 0 2,361

○가사간병방문지원사업(이자) 56 0 56

○청년마음건강지원사업 2,463 0 2,463

○청년마음건강지원사업(이자) 16 0 16
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○시군구 통합사례관리 지원 61 0 61

○시군구 통합사례관리 지원(이자) 9 0 9

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 743,149 0 743,149

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 1,669 0 1,669

○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사
업 152 0 152

○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사
업(이자) 2 0 2

○부산형 통합돌봄 조성사업(이자) 8 0 8

○노인복지시설 생계급여 11,706 0 11,706

○양로시설 운영비 지원 6,454 0 6,454

○양로시설 운영비 지원(이자) 3 0 3

○양로시설 운영비 지원(2021) 351 0 351

○양로시설 운영비 지원(이자)(2021) 1 0 1

○양로시설 종사자 복지수당 지원 100 0 100

○양로시설 종사자 복지수당 지원(2021) 50 0 50

○양로시설 야간경비인력 인건비 지원 173 0 173

○양로시설 야간경비인력 인건비 지원(2021) 4 0 4

○노인복지관 운영비 지원 2,319 0 2,319

○노인복지관 운영비 지원(이자) 27 0 27

○노인복지관 종사자 급여보존액 지원 2,912 0 2,912

○노인복지관 종사자 급여보존액 지원(이자) 1 0 1

○영락공원 주민감시단 활동비 지원 1 0 1

○영락공원 주민감시단 활동비 지원(이자) 72 0 72

○노인요양시설 등외수가 지원 22,511 0 22,511

○노인요양시설 등외수가 지원(이자) 1 0 1

○노인요양시설 종사자 복지수당 115,948 0 115,948

○노인요양시설 종사자 복지수당(이자) 1 0 1

○노인요양시설 종사자 복지수당(2021) 82 0 82

○경로당 운영비 지원(보조사업) 14,982 0 14,982

○경로당 운영비 지원(보조사업)(이자) 16 0 16

○경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업(이
자) 1 0 1

○경로당 활성화 프로그램 사업(이자) 1 0 1

○재가노인복지시설 운영비 지원 863 0 863

○재가노인복지시설 운영비 지원(이자) 33 0 33

○기초연금 지급 27,071 0 27,071

○노인맞춤돌봄서비스사업 73,037 0 73,037

○노인맞춤돌봄서비스사업(이자) 3,126 0 3,126

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원 19,120 0 19,120

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(이자) 513 0 513
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(2019) 1 0 1

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(이자)(2019) 28 0 28

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(2020) 4,444 0 4,444

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영
지원(이자)(2020) 19 0 19

○노인요양시설 확충사업(2021) 9,850 0 9,850

○노인 무료급식사업 9 0 9

○노인 무료급식사업(이자) 8 0 8

○노인교실 운영비 14,164 0 14,164

○노인교실 운영비(이자) 2 0 2

○시니어클럽 운영 183 0 183

○시니어클럽 운영(이자) 8 0 8

○노인일자리 및 사회활동지원 지원사업 20,535 0 20,535

○노인일자리 및 사회활동지원 지원사업(이
자) 2,243 0 2,243

○노인단체 공익활동 운영비(이자) 1 0 1

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 15,388 0 15,388

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 7 0 7

○신중년 일자리 및 사회활동지원 2,357 0 2,357

○신중년 일자리 및 사회활동지원(이자) 2 0 2

○국가재난대비 지정장례식장 기능보강(이자
) 8 0 8

○경로당 특화프로그램 운영지원사업(이자) 1 0 1

○통합사례관리사 인건비 지원(이자) 67 0 67
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